RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

REFERENTE AO EDITAL DOCENTE nº 01/2025

A Professora Karine Gomes Perez Vieira, da Universidade Federal de Santa Maria

(UFSM), torna público o resultado da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação da

UFSM para Bolsa de Iniciação Científica obtida junto ao Edital FIPE 012/2025. Título do

projeto: TRANSVERSALIDADES EM PINTURA: POSSIBILIDADES POÉTICO-VISUAIS NA ARTE

CONTEMPORÂNEA.

LISTA DE APROVADOS:

JULIA GOULART – Nota final: 9,90. 1ª Colocada. Aprovada.

CÁSSIO PEREIRA RIBEIRO – Nota final: 9,80. 1º Suplente.

LUANA EDUARDA TAMPKE MORAIS – Nota final: 9,50. 2º Suplente.

EDUARDA SCHNEIDER AMARANTE NORONHA – Nota final: 9,20. 3º Suplente.

MIKAELA RODRIGUES DE MORAES – Nota final: 9,10. 4º Suplente.

PALOMA MIRANDA VIEIRA – Nota final: 8,90. 5º Suplente.

RAFAELA RAUBER – Nota final: 8,80. 6º Suplente.

LETÍCIA DE DEUS SANTOS – Nota final: 8,70. 7º Suplente.

LIVIA SILVA SILVEIRA – Nota final: 8,60. 8º Suplente.

Santa Maria, 29 de abril de 2025.

Karine Gomes Perez Vieira.